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Drejtoria p€r Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-135123

Dh 14.10.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZENT dTTe PLANIFIKIM HAPIiSINOR. me kdTkesen e
Erdal Krasnic me banim nC Prizren nd bazd te nenit 3 alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja
l pika 1.1 neni 14 alinea 1.Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neni 18elidhurme dhe nenin 19.
pika 2. td Ligiit per nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 21 td Ligiit per Planifikim Hap6sinor nr.14lL-
174 G dr.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18 td Udhezimit Administrativ nr.
0612017 dr.n.05,2017, si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3
e Rregullores p6r taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sh6rbimet dhe veprimtarit€ Komunale
nr.01l01l-9927 5 dt.30.06.2022 si dhe Vendimit p0r pdrcaktimin e taks6s administrative pdr ldshimin
e lejes nddrtimore dhe tarifat p0r rregullimin e infrastruktur€s nd territorin e qltetit t6 Prizrenit
nr.01/011-41141 te d1.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit p6r Vetdqeverisjen Lokale dhe td nenir
44.46,47,48 si dhe neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas vendimit per
miratimin e Hart€s Zonale t€. Komunes se Prizrenit (HZK) pdr periu dhln 2022 - 2030 me Nr. 001-
011-48192, td dates 31.03.2022, l0shon k0t6:

VENDIM
(p€r Leje Nd6rtimore)

K e ndertimore i leshohet:o Le

Emri Erdal Krasnig

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
proj ektit

Emri i
pro j ektue sit

"DLA STUDIO PZ SH.P.K"

Adresa: Rr.Brigada 125,3 - Prizren

Nd6rtimi i objektit - Shtipi individuale p6r banim
I



Telefoni: Emaili:

Me kete Vendim,aplikuesit pdr leje nddrtimore Erdal Krasnic i lejohet nd€rtimi i objektit Shtepi
individuale p0r banim me etazhitet B+P*l me numer te ngastres P-71813068-00660-1
ZkPrizren,

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim tr Ri
Kategoria e ndefiimeve te propozuera:

Kategoria I M Kategoria IItr

,1

Per punet nddrlimore nE vijim

Adresa: Prizren

Zonato
Kadastrale

Sip€rfaqja bruto e objektit eshte

3=229.20 m2

Siperlaqja neto e objektit dshte

S=189.78 m'.
Siperfaqja neto e objektit per pagese dshte

S=157.33 m'?.

Eshte miratua-r taksa adminishative pdr

ldshimin e lejes ndOrtimore nd shumdn prej

1,232.69 €.

Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik
6shte ne shumen prej 108,778.58 €

GPS Koordinatat:

!

Lokacioni i ndertimit giendet ne Zonen

ZB-M2.
Ndedimi i objektit - Shtepi individuale p6r
tranim - do td b6het nd parcelEn nr.

P-71813068-00660-1 Zk.Prizren me

sip€rfaqe sipas kopjes se planit 5=213 m,.
Etazhiteti i obj ektit do tejetd
B+P+1

Sipdrfaqja bruto e bodrumit eshte

S= 40.0 m'z.

Sip0rlaqja neto e bodrumit eshte

S= 32.45 m'.
Sip€rfaqja bruto e perdhesds eshtd

S= 94.60 m'z.

Sip€rfaqja neto e p6rdhesds 6shtE

S=77.96 m2.

Siperfaqja bruto e katit eshte

S=94.60 m'?.

Sipdrfaqia neto e katit 6sht6

5=79,37 m'z.



A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! Jo M
Perdorimi i propozuar i objektit -Shtdpi individuale pdr banim

Me kdte vendim, poseduesit te lejes nd€rtimore Erdal Krasnic i lejohet ndertimi i objektit -shtdrri

individuale o6r banim me etazhitet B+P+l

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6shtd i obliguar q6:

Td filloj€ me pun€t ndertimore brenda njd (l) viti nga data e dh€nies sd k€saj leje

nd0rtimore.NE rast se nuk fillohet me ndertim brenda k€tij afati atehere mund td behet

k6rkesa pdr vazhdim td lejes nd0rtimore brenda afatit t€ vlefrshm€risErisd sd lejes

ndertimore;

TE vendosd tabelen informuese n0 vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- In lormatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndeftimit

- Td nethoj vend nd€rtimin (punishten)

Te sigurojd qe kontratkuesi ne vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje tE k€saj leje nddrtimore;

- N0 kopje e t0 gjitha dokumenteve te nddrtimit qdjan6 ndnshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

a

a

a

Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja td realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve td nd€rtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet td permbajnE regjistdr td hollCsishem ditor te te

gjitha pun0ve nddrtimore, p6rfshird tB dhdna te shkruara dhe skematike, qd

dokumentojnd: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nd materialet ose pun6t

nddftimore;

Pdrshkrim td problemeve tE hasura gjat€ nddrtimit dhe inspektimit dhe menyr6n se si

jane zgiidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila eshte

e nevojshme pEr aplikim pdr certifikat€ td pdrdorimit;

Td dorEzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

n0nligjore. Keto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin pdr leje nd6rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjEs pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin nd6rtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoj€ organin kompetent per

tE gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nd6rtimor tC miratuara nga projektuesi pErveq

nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nd kund6rshtin me Kushtet Ndd(imore, Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqil



o Ndryshimet nC dimensionet e pjeseve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijon nddrtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jand nC harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje p€r certifikatd t€ pErdorimit pas p€rfundimit te puneve nddrtimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve td bEhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara nE kopjen e planit t0 l€shuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori eshtd i obliguar td bej mbrojtjen dhe sigurine nd punishte dhe €sht€

pdrgjegids dhe obligohet qe gjitha ddmtimet e mundshme te rrj etit te

uj€sjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari dera ti evitoj dhe ti kthej n6 giendje te

mEparshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejte kompensimi.

Investitori Eshte pergiegjes dhe obligohet qe problemet eventuale qd paraqiten ne lidhje
me qasje nd mrge te evitoj vete investitori.

Arsyetim

Aplikuesi Erdal Krasnic ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes

Nddrtimore pdr nddrtimin e objektit rsht0pi individuale pir banim.
Pas shqyrtimit te kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Nd€rtim Nr. 04/L-
110, Ligjin Nr. 02lL-2& te Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit nd fuqi, u

konstatua se jane plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligiore pdr ldshimin e Lejes Nddrtimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nC shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim tC dokumentacionit 04-353/01-3102,Dt. 12.09.2025

- Pdlqimi nga "KEDS-i".

- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i KosovEs - PTK-ja.

- Vertetim nga sektori i menaxhimit td mbeturinave nga DSHP

- Pelqimi ngaKRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

- Aktvendimi per nenim te objektit egzistues nga DUPH

- Tri kopje € projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kdtd aktvendim, p0rmes k€saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-sd , brenda afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga

dita e marrjes nE dor6zim td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02-1 3 5123, dt.t4.10.2025

BashkepunEtor profesional: ORI:

Gazmend Berisha, Msc.ndert verim Beris ur.


